様式第１号

令和  年  月  日

福 井 市 長  様

団体名      大手ささえあいの家運営委員会

代表者 住所 福井市大手町１０－１

駅前マンション１０１号

  氏名  会長 笹江 太郎

福井市ささえあいの家設置事業補助金交付申請書

 令和４年度福井市ささえあいの家設置事業に係る補助金の交付を受けたいの

で、福井市ささえあいの家設置事業補助金等交付要綱第８条の規定により、関

係書類を添え、下記のとおり申請します。

記

１ 補助金の名称

  福井市ささえあいの家設置事業補助金

２ 補助事業等の予定期間

    令和４年４月１日  ～  令和５年３月３１日

３ 交付申請額            円

４ 添付書類

(1) 事業実施計画書

(2) 収支予算書

(3) 運営委員会構成員名簿

補助金交付申請(令和４年度分)に必要な書類(□にチェック)

□ 補助金交付申請書（様式第１号）

□ 実施計画書（様式第１号添付書類）

□ 収支予算書（様式第１号添付書類）

□ 運営委員会構成員名簿（様式第１号添付書類）

□ 請求書（様式第６号 概算払）

提出期限 令和４年４月４日（月）
日付は記入しない

でください

記載例

記入しない

でください

ささえあいの家名の後に「運営委員会」

と付けてください

令和４年度から、補助

金交付申請書に添付

してください

様式第１号添付書類

ささえあいの家事業実施計画書

運営委員会名（                         ）

１ 実施会場

所在地   福井市大手町２２-１

施設名   駅前集落センター

構 造   鉄筋コンクリート造

実施会場位置図

 別紙のとおり

家屋平面図

大ホール

（カラオケ、健康体操）

玄関

１０畳和室

（囲碁、将棋、講話）

８畳和室

（喫茶・談話）

記載例

運営委員会名を記

入してください

住宅地図をコピーして別紙に添付

しても問題ありません

複数の部屋がある場合、どの部屋で何をするのか特定してくだ

さい

また、建物図面をコピーして別紙に添付しても問題ありません

２ 実施計画

開 場 日 数   ８日／月  (週 ２ 日)  月・木 曜日

年 間 開 場 予 定 日 数 （    ９０    ）回

実 施 期 間 令和４年４月１日  ～  令和５年３月３１日

居 場 所 活 動

気軽に集える交流の場と暮らしに役立つ情報の提供

月曜日：カラオケ、健康体操、喫茶・談話

木曜日：囲碁、将棋、講話

介 護 予 防 活 動

毎回開始前に２０分程度の介護予防体操を実施

ずんどこ体操・ラジオ体操（第１）・元気体操２１・

ラジオ体操（第２）

見 守 り 活 動
ひとり暮らしの高齢者などへささえあいの家イベン

トへの参加呼びかけ等による見守り活動

生 活 支 援
 ごみ出しや買い物代行や若干の対価をいただいた上

での除雪などの手伝い

独 自 活 動
 ひとり暮らし高齢者等と子供の交流活動（畑での野菜

づくり等）

記載例

様式第１号添付書類

ささえあいの家設置事業収支予算書

運営委員会名（                         ）

（収入の部）

費     目  予    算    額  備         考

市補助金  ２２８，７５０円

（運営費）  (８０，０００円 )
40,000円×週 2回 (月・木 )

茶 屋 開 催 費 、 消 耗 品 費 、

講師謝礼  等

（保険料）  (８，７５０円 ) 350円×運営委員 25名

（使用貸借料）  (６０，０００円 )

（生活支援活動追加運営費） (３０，０００円 )

（独自提案活動費） (５０，０００円 )

参加費  ８０，０００円  100円×800人

寄付金  ５，０００円  自治会より

合    計  ３１３，７５０円

（支出の部）

費     目  予    算    額  備         考

茶屋開催費  ５０，０００円
お茶菓子、茶葉、カセット

テープ

消耗品費  ２５，０００円  紙、帳簿、封筒、洗剤

講師謝礼  ６０，０００円
健康体操  1,500円×20回

カラオケ  1,500円×20回

保険料  ８，７５０円  350円×運営委員 25名

使用貸借料  ９０，０００円  会場使用料 1,000円×90回

見守り・生活支援活動費 ３０，０００円  チラシ代等

独自提案活動費  ５０，０００円  高齢者と児童の交流等企画

合    計  ３１３，７５０円

記載例

収入と支出の合計は同額になるようにしてください

運営委員会名を記

入してください

様式第１号添付書類

ささえあいの家設置事業運営委員会構成員名簿

運営委員会名（                         ）

番号 役  職 氏 名 住 所 連 絡 先

1 会長

2 副会長

3 介護予防推進員

4 会計

5 監査

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

記載例

３名以上記入し

てください

運営委員会名を記

入してください

必ず記入してく

ださい

役職がない場合、

記載は不要です

運営協力者の連絡先

の記載は任意です

（※）重要

従来の運営委員に加え、よろず茶屋の運営協力者として、ボランティア保

険に加入する方はすべてご記入下さい。

（社協のボランティア保険の加入申込書にこの名簿を、添付していただく

ようお願いします）

記
入
は
不
要
で
す

様式第６号

令和   年  月  日

福 井 市 長 様

団体名    大手ささえあいの家運営委員会

代表者 住所 福井市大手町１０－１

駅前マンション１０１号

氏名  会長 笹江 太郎

（自署または記名押印）

ささえあいの家設置事業補助金交付請求書

    令和４年  月  日付け福井市指令地ケ第     号で補助金交付決定

を受けた福井市ささえあいの家設置事業補助金について、福井市ささえあいの

家設置事業補助金等交付要綱第１３条の規定により下記のとおり補助金概算金

を請求します。

記

１ 補 助 金 額     金             円 也

振

込

金

融

機

関

金融

機関

名
福井銀行

支店

等名 大手支店

預金

種別

普  通 ・ 当  座
口座

番号
０ ０ １ ２ ３ ４ ５

口座

名義

(カナで記入)  ｵｵﾃｻｻｴｱｲﾉｲｴｳﾝｴｲｲｲﾝｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ｻｻｴ ﾀﾛｳ

(漢字で記入)  大手ささえあいの家運営委員会 会長 笹江 太郎

１回目（概算払い用）の請求書です
記載例

日付は記入

しないでく

ださい

代表者の

・直筆による署名（押印不要）

  又は

・記名・押印

のどちらかで記入してください